ГЛАВА ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

02.06.2025

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Омутнинск
№ 12

Об организации и проведении общественных обсуждений предварительных
материалов оценки воздействия на окружающую среду по объекту

«Рекультивация. Ликвидация несанкционированной свалки отходов
вблизи д. Плетенёвская Омутнинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьи 80.1, 80.2 Федерального закона «Об охране окружающей

среды» от 10.01.2002 № 7-ФЗ; Постановлением Правительства РФ

от 10.07.2018 № 800 «О проведении рекультивации и консервации земель»;

Приказом Минприроды РФ от 01.12.2020 N 999 «Об утверждении требований к

материалам оценки воздействия на окружающую среду», ПОСТАНОВЛЯЮ;

1. Назначить проведение общественных обсуждений предварительных

материалов оценки воздействия на окружающую среду по объекту

«Рекультивация. Ликвидация несанкционированной свалки Отходов вблизи д.

Плетенёвская Омутнинского района».

2. Организовать собрание для жителей Омутнинского района 24.06.2025 в

16-00 в актовом зале администрации по адресу: г. Омутнинск,

ул. Комсомольская, д. 9;

2.1. Организовать ознакомление с демонстрационными материалами

проекта и определить местом сбора предложений и замечаний участников

общественных (публичных) слушаний для включения их в протокол

общественных (публичных) слушаний (кабинет № 207 г. Омутнинск,

ул. Комсомольская, д. 9).

2.2. Обеспечить участие специалистов в общественных обсуждениях.

2.3. Обеспечить учет поступивших предложений и замечаний по

документации: «Рекультивация. Ликвидация несанкционированной свалки

отходов вблизи д. Плетенёвская Омутнинского района».

3. Утвердить план мероприятий по проведению общественных

обсуждений согласно приложению.

4. Обнародовать настоящее постановление, а также материалы по
объекту «Рекультивация. Ликвидация несанкционированной свалки отходов

вблизи д. Плетенёвская Омутнинского района» на информационном стенде

муниципального образования Омутнинекий муниципальный район Кировской

области, разместить на официальном Интернет-сайте муниципального

образования Омутнинекий муниципальный район Кировской области

и официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения.

5. Направить уведомления о проведении общественных обсуждений для

размещения на официальном сайте Западно-Уральского межрегионального

управления Росприроднадзора, на официальном сайте Министерства охраны

окружающей среды Кировской области, на официальном сайте

Росприроднадзора не позднее, чем за 3 календарных дня до начала

планируемого общественного обсуждения.

6. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии

с действующим законодательством.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы
Омутнинского района
Кировской области
от 02.06.2025 №12

ПЛАН
мероприятий по проведению общественных обсуждений

предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду по
объекту «Рекультивация. Ликвидация несанкционированной свалки отходов

вблизи д. Плетенёвская Омутнинского района»

: № П/П Перечень мероприятий Дата мероприятия Ответственные

Ознакомление с
демонстрационными
материалами по вопросу,
выносимому на общественные
(публичные) слушания

С 02 06 2025г Комиссия при главе
администрации

Собрание участников
общественных (публичных)
слушаний

24.06.2025 в актовом зале
администрации по адресу
Омутнинск, ул
Комсомольская, д 9 в 16
часов 00 минут

Комиссия при главе
администрации

3 Прием письменных
предложений и замечаний по
вопросу, выносимому на
об ществе н н ые (п убл и ч н ые)
слушания

С момента опубликования
о проведении общественных
(публичных) слушаний

Комиссия при главе
администрации

-